UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE 00 REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° ""49 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2843

Reunião, realizada em 26/07/96, tendo em vista o constante do OIlCLM/045/95,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao
Departamento de Clínica Médica, bem como a composição da Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: NEUROLOGIA (professor AUXILIARlTI-40). Membros efetivos:
PAULO ANDRADE MELLO (presidente - UnB), RICARDO PRATESI (UnB) e LIANA

___LAURIA PIRES (UnB). Membros suplentes: JOÃO BARBERINO SANTOS (UnB),
CLEUDSON NERY DE CASTRO (UnB) e RICARDO L. DE MELO MARTINS (UnB).

;/
CO P. S. WEIDLE

Vice-Reitor

c.c.: GREIVR TIFSD/CLM/SOCIDRH/ ACS/SCA
RESCONC